Управление образования города Калуги

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23» города Калуги

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги)

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2014 г.                                                                                                  № 53/45-од

Об утверждении плана мероприятий

по защите персональных данных,

обрабатываемых в информационных

системах
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012   №  211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий на 2014-2015 гг по защите персональных данных, обрабатываемых в информационных системах МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги (приложение 1).

2. Ответственность за контроль выполнения и организацию деятельности по реализации запланированных мероприятий возложить на Иванову О.А., зам. директора по УВР.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                            Д.Ю. Зубов